
Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Tecnico Manutentiva
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 375 del 
03/10/2024

Reg. settore
n. 136 del 
02/10/2024

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO 
PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ATTINENTE LA 
RICONFIGURAZIONE DEI LOTTI URBANISTICI PRODUTTIVI IN 
LOC. SA SCALA E SA FURCA

CIG: B338F377D4

La Responsabile dell'Area Tecnico Manutentiva

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.° 29 del 20/12/2023 avente per oggetto Approvazione 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (DUP), immediatamente esecutiva;

VISTA la Deliberazione del C.C. n.° 32 del 27/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, 

immediatamente esecutiva; Vista la Deliberazione della G.M. n.° 1 del 12/01/2024, con la quale è stato 

approvato il P.E.G. per l’Esercizio Finanziario 2024-2026, nonché assegnate le risorse ed interventi ai 

Responsabili di Area;

VISTO il Decreto del Sindaco n.° 1 del 29/02/2024, con il quale è stata attribuita la Responsabilità dell’Area 

Tecnico-Manutentiva alla sottoscritta, Architetto Cristiana Campetella, con decorrenza 01/03/2024;

ACCERTATO che è esigenza dell’Amministrazione riconfigurare i lotti urbanistici dell’insediamento produttivo 

in  loc Sa Scala e sa Furca, attraverso i seguenti studi:

verifica dello stato di fatto e rilievi topografici delle opere 

realizzate; redazione delle tavole planimetriche;

elaborazione della nuova proposta di riconfigurazione dei lotti in relazione alle opere di 

urbanizzazione realizzate, con particolare riferimento alla necessaria modifica della viabilità, al fine di 

garantire i futuri ampliamenti;

redazione del progetto definitivo comprensivo del nuovo piano particellare di 

esproprio elaborazione della tavola planimetrica dei lotti da assegnare;

PRESO ATTO che il personale del Servizio Tecnico dell’Ente non dispone delle competenze necessarie ad 

effettuare il suddetto incarico professionale degli interventi di cui sopra e che si rende necessario l’ausilio di 

un professionista tecnico specializzato;

VISTA la Determinazione a contrarre n.348 del 06/09/2024 con la quale si è provveduto a dare avvio 

all’affidamento dell’incarico in oggetto, individuando l’operatore economico in grado di offrire la soluzione 

maggiormente rispondente alle esigenze dell’Ente;

RICHIAMATO il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di cui al Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 



Pag. 2 di 4

recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 2022 n. 78, recante 

delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

VISTI i principi generali sanciti nel Codice dei contratti pubblici;

DATO ATTO che si è provveduto a procedere mediante piattaforma di approvvigionamento digitale 
SARDEGNACAT, con RDO rfq_445639;

VISTO il verbale di sistema allegato alla presente, dal quale si evince che il professionista invitato alla gara 
geom. Pier Tommaso Deplano, ha inviato un’offerta con sconto pari all’1% della base d’asta (€ 5.500,00), 
aggiudicandosi il servizio per € 5.445,00 oltre oneri contributivi al 5%, pari a € 272,25 (IVA esente), 
corrispondenti a complessivi € 5.717,25; 

ACCERTATA la regolarità contributiva Cassa Geometri con nota del 27.09.2024, ns prot. 4155_2024; 

ACCERTATO che il CIG della gara è il seguente: B338F377D4;

DATO ATTO che il responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 è individuato 

nella persona dell’Arch. Cristiana Campetella, funzionario ad elevata qualificazione titolare della posizione 

organizzativa del Servizio Tecnico della Stazione appaltante di questo Ente;

ACCERTATA in conformità a quanto previsto dall’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023 l’insussistenza di qualsivoglia 

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione alla procedura in oggetto;

DETERMINA

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, quanto segue:

DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;

DI APPROVARE il verbale di sistema allegato alla presente, dal quale si evince che il professionista invitato 

alla gara geom. Pier Tommaso Deplano, PI 00983530916, ha inviato un’offerta con sconto pari all’1% della 

base d’asta (€ 5.500,00), aggiudicandosi il servizio per € 5.445,00 oltre oneri contributivi al 5%, pari a € 

272,25 (IVA esente), corrispondenti a complessivi € 5.717,25;

DI AFFIDARE l’incarico professionale al geom. Pier Tommaso Deplano, PI 00983530916, per € 5.445,00 oltre 

oneri contributivi al 5%, pari a € 272,25 (IVA esente), corrispondenti a complessivi € 5.717,25;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 5.717,25 al CAP. 1086 del bilancio di previsione 2024/2026, 

annualità 2024;

DI DARE ATTO che il responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 è individuato 

nella persona dell’Arch. Cristiana Campetella, funzionario ad elevata qualificazione titolare della posizione 

organizzativa del Servizio Tecnico della Stazione appaltante di questo Ente;

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Cristiana Campetella

La Responsabile dell'Area Tecnico Manutentiva
Arch. Cristiana Campetella

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 3 di 4

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 03/10/2024

Il Responsabile del Servizio
Arch. Cristiana Campetella

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di 
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 03/10/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Cinzia Orazietti

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PER LA REDAZIONE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO  ATTINENTE LA RICONFIGURAZIONE DEI LOTTI URBANISTICI PRODUTTIVI IN 
LOC. SA SCALA E SA FURCA
 

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.11.999 01.06 1086 2024 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-

impegno
204 695 5.717,25 0 0,00



Pag. 4 di 4


		2024-10-03T13:49:03+0200
	CRISTIANA CAMPETELLA




